日自会発第19031号

2019年8月30日
会　員　各　位

一般社団法人 日本自動車会議所

専務理事　山岡 正博
第262回会員研修会のご案内
「高齢者の運転傾向と安全対策～運転挙動調査研究よりわかること」
拝啓　平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
高齢ドライバーによる悲惨な事故のニュースが連日メディアで大きく取り上げられ、免許を自主返納する人も増えている一方、郊外や地方に住んでいる高齢者からは、車がないと生活が大変、という声も少なくありません。

そうした中、今回の会員研修会は、「高齢者の安全な運転」「高齢運転者の活性化」を目指した活動を行っているＮＰＯ法人高齢者安全運転支援研究会の平塚雅之事務局長をお招きし、高齢化に伴って変わっていく運転者の判断能力や身体能力に関する分析結果～高齢運転者に即した安全対策や、十分に納得した上で免許が返納できる仕組み作り等について、ご講演いただきます。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。
敬具
－記－
【日　　時】　2019年9月27日(金)15:00～16：30
【場　　所】　日本自動車会館 1階「くるまプラザ」会議室

【テ ― マ】 「高齢者の運転傾向と安全対策～運転挙動調査研究よりわかること」
【講　　師】　NPO法人 高齢者安全運転支援研究会 事務局長　平塚　雅之氏
【定　　員】　80名（会員優先、申込先着順、定員になり次第締め切ります）
【締め切り】　9月20日(金)
【参 加 費】　無　料
【申込方法】　会員企業・団体の皆様は会員サイト「クルマbiz」から簡単申込みできます
　　　　　　　一般の方は当会議所ホームページから必要事項を記入して申込みください
　　　　　　　https://www.aba-j.or.jp/
以　上
	一般社団法人 日本自動車会議所

〒105-0012　東京都港区芝大門1-1-30　日本自動車会館15階

TEL.03-3578-3880　FAX.03-3578-3883

E-mail: seminar@aba-j.or.jp